
 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền cổ động trực quan kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện  

lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 258-KH/TU ngày 24/01/2025 của Tỉnh ủy về tuyên 

truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh 

trong năm 2025; Công văn số 1011/UBND-KGVX ngày 05/02/2025 của UBND 

tỉnh về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của 

đất nước, của tỉnh trong năm 2025; Hướng dẫn số 144-HD/BTGTU ngày 

06/02/2025 về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2025; Công văn số 018/KH-SVHTTDL ngày 

12/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk về việc tuyên truyền 

Cổ động trực quan kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất 

nước, của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025, UBND xã Ea Ning xây dựng Kế hoạch 

truyên truyền cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng 

của dân tộc; giáo dục tư tưởng chính trị; khơi dậy mạnh mẽ tinh thần yêu nước, tự 

tin, tự chủ, tự lực, tự cường, tự hào dân tộc, khát vọng cống hiến và sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới 

sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.   

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống 

nhất cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để triển khai thực hiện có hiệu quả chủ 

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; phát huy sức 

mạnh tổng hợp của toàn dân tộc, của cả hệ thống chính trị, cổ vũ, động viên toàn 

Đảng, toàn dân, toàn quân, tận dụng thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách 

thức tạo nên niềm tin mới, khí thế mới để tăng tốc, bứt phá, đẩy mạnh các phong 

trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội đảng bộ 

các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII và Đại hội đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng, tiến tới tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp, Đại 

hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN KỶ NIỆM 

1. Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (2/9/1945 - 2/9/2025) 

1.1. Nội dung tuyên truyền  

Thực hiện theo Hướng dẫn số 144-HD/BTGTU ngày 06/02/2025 của Ban 
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Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2025. 

1.2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền Pano, băng rôn, phướn, Bảng 

điện tử, màn hình Led, cờ Đảng, cờ Tổ quốc … 

1.3. Thời gian: Từ ngày 18/8/2025 đến 05/9/2025. 

1.4. Địa điểm tuyên truyền (Có phụ lục đính kèm). 

2. Tuyên truyền kỷ niệm 121 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk 

(22/11/1904 - 22/11/2025) và 85 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk 

(23/11/1940 - 23/11/2025) 

2.1. Nội dung tuyên truyền 

Thực hiện theo Hướng dẫn số 144-HD/BTGTU ngày 06/02/2025 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng của đất nước, của tỉnh trong năm 2025. 

2.2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền Pano, băng rôn, phướn, Bảng 

điện tử, màn hình Led, cờ Đảng, cờ Tổ quốc… 

2.3. Thời gian: Từ ngày 18/11/2025 đến 28/11/2025. 

2.4. Địa điểm tuyên truyền (Có phụ lục đính kèm). 

3. Tuyên truyền kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944 - 22/12/2025) và 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989 - 22/12/2025) 

3.1 Nội dung tuyên truyền: Thực hiện theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Tỉnh ủy Đắk Lắk. 

3.2. Hình thức tuyên truyền: Tuyên truyền Pano, băng rôn, phướn, Bảng 

điện tử, màn hình Led, cờ Đảng, cờ Tổ quốc … 

3.3. Thời gian: Từ ngày 18/12/2025 đến 27/12/2025. 

3.4. Địa điểm tuyên truyền (Có phụ lục đính kèm) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn dự toán sự nghiệp văn hóa của xã năm 2025. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu triển khai Kế hoạch tuyên truyền Cổ động trực quan kỷ niệm các 

ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025.  

- Tham mưu phối hợp Ban Xây dựng Đảng thẩm định các nội dung, hình 

thức tuyên truyền. 

- Chủ trì, thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn 

toàn xã. 
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- Chủ động thiết kế các loại ma két tuyên truyền các ngày lễ lớn của đất 

nước, của tỉnh... Để thẩm định trước thời gian tuyên truyền 2 ngày. 

- Thiết kế, in các mẫu phướn cờ và tổ chức treo, tháo phục vụ công tác 

tuyên truyền trên các tuyến đường trung tâm xã (theo phụ lục đính kèm). 

- Chủ động, phối hợp tuyên truyền, cổ động trực quan trên các điểm trọng 

yếu tại xã. 

2. Phòng Kinh tế 

Tham mưu bố trí kinh phí, hướng dẫn thanh quyết toán đảm bảo đúng quy 

định về chế độ tài chính hiện hành đối với các hoạt động tuyên truyền. 

3. Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND xã, cơ quan MTTQVN xã 

và các trường học trên địa bàn xã  

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lồng ghép công tác tuyên truyền các ngày lễ 

lớn của đất nước, của địa phương trong năm 2025. Bằng các hình thức tại các cuộc 

họp, sinh hoạt chuyên đề, trên các phương tiện thông tin đại chúng, trên trang 

thông tin điện tử, các trang mạng xã hội zalo, facebook, Fanpage, …  

- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội tuyên truyền cổ động trực quan: 

Trên panô, phướn, băng rôn, tranh cổ động, bảng điện tử, màn hình Led, tại trụ sở 

làm việc của các cơ quan, đơn vị và nơi công cộng…   

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Cổ động trực quan kỷ niệm các ngày lễ 

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025   

của UBND xã Ea Ning, yêu cầu các Phòng, đơn vị liên quan chủ động triển khai 

thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL tỉnh (b/c); 

- TT Đảng ủy xã (b/c); 

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các phòng ban chuyên môn (t/h); 

- Cơ quan UBMTTQVN xã (p/h t/h); 

- Các trường học trên địa bàn xã (t/h); 

- Trưởng  thôn, buôn (t/h); 

- Lưu: VT, PVHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

     

Phạm Thị Thừa 
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PHỤ LỤC  

Tuyên truyền Cổ động trực quan kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử 

quan trọng của đất nước, của tỉnh 6 tháng cuối năm 2025  

(Kèm theo Kế hoạch số …/KH-UBND ngày  /8/2025 của UBND xã Ea Ning) 

 

STT Tuyến đường treo 

UBND xã 

Đề nghị các thôn, buôn 

và đơn vị trường học 

phối hợp tuyên truyền 

 

Băng 

rôn 

Cờ  

Đảng 

Cờ  

Tổ 

quốc  

 

Pano Ghi 

chú  

Băng 

rôn 

Cờ  

Đảng, 

Tổ 

quốc 

Cờ  

phướn  

 

Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025)  

và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) 

I Trên địa bàn xã Ea Ning 

1 Trung tâm xã Ea Ning 05 50 50  01   100 20 bộ  

2 Xã Ea Hu (cũ) 05 50 50  01   100 13 bộ 

3 Xã Cư Êwi (cũ) 05 50 50  01   100 14 bộ 

Tổng cộng 15 150 150 03   300 47 bộ 

Tuyên truyền kỷ niệm 121 năm Ngày thành lập tỉnh Đắk Lắk (22/11/1904 - 22/11/2025) 

và 85 năm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk (23/11/1940 - 23/11/2025) 

II Trên địa bàn xã Ea Ning 

1 Trung tâm xã Ea Ning 05 50 50  01   100 20 bộ  

2 Xã Ea Hu (cũ) 05 50 50  01   100 13 bộ 

3 Xã Cư Êwi (cũ) 05 50 50  01   100 14 bộ 

Tổng cộng 15 150 150 03   300 300 

Tuyên truyền kỷ niệm 81 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2025) và 36 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2025) 

III Trên địa bàn xã Ea Ning 

1 Trung tâm xã Ea Ning 05 50 50  01   100 20 bộ  

2 Xã Ea Hu (cũ) 05 50 50  01   100 13 bộ 

3 Xã Cư Êwi (cũ) 05 50 50  01   100 14 bộ 

Tổng cộng 15 150 150 03   300 300 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T16:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Thị Thừa<thuapt@eaning.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:06:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA NING<eaning_ck@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:06:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA NING<eaning_ck@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-18T17:06:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ EA NING<eaning_ck@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




